

NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung

der Verbandsversammlung

des Zweckverbandes Tierische Nebenprodukte Südwest

am Dienstag, den 08. Dezember 2015, 10.30 Uhr

im Sitzungssaal 119/120

der Kreisverwaltung Alzey-Worms

in Alzey

ANWESEND:

Herr Landrat Manfred Schnur, Verbandsvorsteher

Vertreter der kreisfreien Städte

Vertreter der Landkreise

Vertreter der Kommunalen Spitzenverbände

Herr Paul Kill, Geschäftsführer der GfT mbH

Herr Prof. Dr. Stefan Hertwig, CBH Anwaltskanzlei

Herr Schmidl, Mittelrheinische Treuhand GmbH

Frau Sonja Hammes, Geschäftsstelle Kreisverwaltung Cochem-Zell

ENTSCHULDIGT:

siehe Anwesenheitsliste

Der Verbandsvorsteher Herr Landrat Schnur hat mit Schreiben vom 30. November 2015 zur Sitzung der Verbandsversammlung eingeladen und folgende

TAGESORDNUNG

mitaeteilt:

1. Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit der Verbandsversammlung sowie der Tagesordnung

II. Nichtöffentliche Sitzung

- Sachstand des Ausschreibungs- und Vergabeverfahrens zum Verkauf der Gesellschaftsanteile an der GfT mbH
- 2. Notwendige Vertragsanpassungen zu
 - a. Vertrag zum Erwerb der Gesellschaftsanteile an der GfT mbH vom Zweckverband Tierkörperbeseitigung i. L. durch den Zweckverband Tierische Nebenprodukte Südwest
 - b. Vertrag zur Beseitigung tierischer Nebenprodukte zwischen dem Zweckverband Tierische Nebenprodukte Südwest und der GfT mbH (vor Verkauf an Dritten)
 - c. Vertrag zum Erwerb der Gesellschaftsanteile an der GfT mbH vom Zweckverband Tierische Nebenprodukte Südwest durch einen Dritten
 - d. Vertrag zur Beseitigung tierischer Nebenprodukte zwischen dem Zweckverband Tierische Nebenprodukte Südwest und der GfT mbH (nach Verkauf an Dritten)

III. Öffentliche Sitzung

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Verbandsversammlung vom 11.09.2015
- 2. Ergänzungswahlen
- 3. Vergabe der ausgeschriebenen Gesellschaftsanteile an der GfT mbH
- 4. Verschiedenes
 - I. BEGRÜSSUNG, FESTSTELLUNG DER ORDNUNGSGEMÄSSEN EINLADUNG UND DER BESCHLUSSFÄHIGKEIT SOWIE DER TAGESORDNUNG

Der Verbandsvorsteher Herr Landrat Manfred Schnur eröffnet die Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Tierische Nebenprodukte Südwest (ZVTN) um 10.30 Uhr und begrüßt die Mitglieder der Verbandsversammlung sowie die Vertreter der Kommunalen Spitzenverbände und Gäste, insbesondere

Hierzu hat der Landkreistag Saarland mit Schreiben vom 20.10.2015 Herrn Dominik Hunsicker (Landkreis Neunkirchen) als Mitglied und Herrn Tobias Gergen (Landkreistag Saarland) als seinen Stellvertreter im Verbandsausschuss vorgeschlagen. Auf eine geheime Wahl wird einvernehmlich verzichtet.

Die Verbandsversammlung wählt Herrn Dominik Hunsicker als Mitglied und Herrn Tobias Gergen als seinen Stellvertreter einstimmig in den Verbandsausschuss.

TOP 3: VERGABE DER AUSGESCHRIEBENEN GESELLSCHAFTSANTEILE AN DER GFT MBH

Der ZVTN hat mit Bekanntmachung vom 27.06.2015 den Verkauf der GfT mbH einschließlich der von ihr gepachteten Anlagen zur Tierkörperbeseitigung und Übernahme der von ihr übernommenen Pflichten zur Beseitigung tierischer Nebenprodukte (K1- und K2-Material) für den Einzugsbereich Rheinland-Pfalz und Saarland im Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union unter dem Aktenzeichen 2015/S 122-223412 veröffentlicht.

Mit Schreiben vom 16.11.2015 hat der ZVTN die Bieter nach Durchführung eines Verhandlungsverfahrens aufgefordert, ihm in dem Ausschreibungsverfahren ein verbindliches Angebot zu unterbreiten. Auf diese Aufforderung ging innerhalb der Angebotsabgabefrist, nach Verlängerung bis zum 3.12.2015, 12.00 Uhr, nur ein Angebot der SecAnim GmbH aus Lünen ein.

Das Angebot der SecAnim GmbH entspricht formal den Anforderungen der Ausschreibung. Da eine weitere inhaltliche Wertung auf Grundlage der bekannt gegebenen Wertungskriterien nicht erforderlich ist, ist das Angebot nach Abgabe einer notariellen Beurkundung bezuschlagungsfähig.

Die Verbandsversammlung beschließt einstimmig bei einer Enthaltung, den Zuschlag in dem Ausschreibungsverfahren – vorbehaltlich der ordnungsgemäßen Beteiligung der zuständigen Arbeitnehmervertretungen – an die SecAnim GmbH aus Lünen zu erteilen. Der Verbandsvorsteher wird ermächtigt, das Ausschreibungsverfahren entsprechend zu beenden und den Zuschlag zu erteilen.

TOP 4: VERSCHIEDENES

Weitere Anmerkungen oder Fragen werden nicht angebracht. Eine weitere Verbandsversammlung wird voraussichtlich im Februar oder März nächsten Jahres stattfinden, in der u. a. der Haushalt 2016 beschlossen werden soll.

Der Verbandsvorsteher schließt die Sitzung der Verbandsversammlung um 11.20 Uhr.

Der Verbandsvorsteher

Die Protokollführerin

Manfred Schnur

Landrat

Sonja Hammes